мкоУ Мокроусовская СоШ Лс1 имени генерал-майора Г.Ф.Тарасова

Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

мкоУ Мокроусовская сошлъ1 имени генерал-майора
ГФ.Тарасова

лЬ б от 01.03.2024 r.
Присутствовали:

заместитель Швр - заместитель директора по Вр, Погадаева Людмила длександровна
секретарь швр - советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями Бессонова Наталья Михайловна

Члены ШВР:

1. Педагог-психолог - Щегтярёва Марина Владимировна

2. Социальный педагог - Лазарева ольга Борисовна

3. Заведующий школьной библиотекой - Табулова Ляйлим Гасановна
4. Учитель нач€IJIьньIх классов - Бенкендроф Татьяна Петровна
5. Учитель ОБЖ-Черников Олег Владимирович

6.Педагог-организатОр - Мандрыгина Наталья Юрьевна

7. Активист школы - Квашнин Щмитрий
8. Активист школы - Антропова Полина
Повестка заседания:
1. ИнформациrI о выполнении решений заседаний швР (протокол ЛЪ5)

2, Планирование работы штаба на март и период весенних каникул.
3. Организация работы детских общественных объединений.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Погадаеву Л.А.., с
результатами работы по протоколу ЛЪ 5

-план работы на январь-февраль 2024 года по организации досуга, занятости и отдыха
учащихся, в соответствии с их возрастными ииндивидуальными особенностями выполнен
почти в полноМ объёме. Были проведены следующие акции и мероприятия <объятия
Первых>,>>Парад снеговиков>, <Креrценские забавы>, {Е{<Щень снятия блокады Ленинградаi>
и кСталинградская битва>, <Российский день студенчества>, <<Карьера Первых), уроки
мужества с пригJIашением участников СВо, акции по инициативе обучающихся <Подарок
солдату), кокопная свеча)), встреча актива первичного отделения с главой округа, спортивные
соревнования в рамках месячника, акция <OTBarKHoe маленькое сердце), {ЕЩ <ЩенЬ

российской науки> и др.

-IIлан месячника оборонно-массовой и спортивной работы реализован полностью, даты
некоторых мероприятий бьlли скорректированы из-за отмены занятий по ltричине морозов.
открытие и закрытие месячника состоялись в срок.

- мероприятий проекта <вдохновляйи окрыляй> составлен и реализуется.

Решили: результаты работы по выполнению решений протокола Nэ5 заседания ШВР считать
удовлетворительными.

По второму вопросу слушали зам. директора по ВР Погадаеву Л.А.., которая
выступила с предложением плана основных мероприятий на март 2о24 года (в соответствии с
МОДеЛЬНЫМ ПЛаНОМ ВР ШКОЛы И Планом деятельности ШВР на2О2З-2024 учебный год).
основными ключевыми мероп риятиями являются :

-МеждународныЙ женскиЙ день (Щень самоупраВления, игра <Мафия) для учителей,
акция <Весна в движении), игра <И сколько нежности в )Itенщинах), праздничный концерц
флешмоб)

1 4.03.-Вечер встречи поколений

В период проведения выборов 15.0З.2о24- соревнования по волейбоrry среди родителей и
ДеТеЙ. 1б.OЗ -СеМейНЫй УЛИЧНЫй ПраЗдник <<Масленичные гуляния>(начальные классы)

18.0з.- <Щень воссоединения Крыма> (акция < Веточка лаванды), флешмоб, урок
<Полуостров Крьтм>)

1 9 . -2|. 03 . - <ЛитераIурная го стиная>(5 -7 классы)

25-29.0З -работа пришкольного лагеря по плану

27 .0З. -flень театра кЛитературный бал>

01.04.-по инициативе обучаюrтдихся I{BH для7-|l классов

решили: утвердить план работы на март 2024 годапо организации лооуга, занятости и
отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и индивидуальными особенностями.
ответственным лицам неукоснительно выполнять порrIения.

По третьему вопросу слушали советника директора по ВР Бессонову н.м., i{оторая
сообщила о ходе реализации проекта <вдохновляй и окрыляй>, результате ме)tмуниципального
конкурса цди(3 место) и плане работы детских общественных объединений на базе цди.

решили: Результатьi работы советника по Вр считать удовлетворительными.

Щиректор МКОУ Мокроусовская СОШ NЪ1

имени генера_ш-майора Г. Ф.Тарасова Н.А.Телегина

Секретарь ШВР .Бессонова